АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2016 № 18
г. Алейск

Об установлении компенсационных
выплат на питание обучающимся в
муниципальных общеобразовательных
учреждениях Алейского района

В соответствии с Решением Собрания депутатов Алейского района
Алтайского края от 22.12.2015 № 46 «О районном бюджете на 2016 год»,
п о с т а н о в л я ю :

1. Установить компенсационные выплаты на питание обучающимся в
муниципальных общеобразовательных учреждениях Алейского района,
нуждающимся в социальной поддержке, по ходатайству родительских комитетов,
в размере 10 рублей в день присутствия в школе, за исключением выходных,
праздничных дней, каникул, иных периодов отсутствия обучающихся.

2. Комитету по финансам налоговой и кредитной политике администрации
Алейского района (Гранкина Г.В.) обеспечить финансирование за счет средств
муниципальной программы «Социальная поддержка граждан на 2015-2020 годы»

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Постановления Администрации Алейского района Алтайского края от
25.01.2013 № 40 «Об установлении компенсационных выплат на питание
обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Алейского
района», от 31.12.2013 № 754 «Об установлении компенсационных выплат
на питание обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях
Алейского района» считать утратившими силу.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
председателя комитета по образованию администрации Алейского района
Скопичевскую Г.В.

Глава Администрации района С.Я. Агаркова

Г.В. Скопичевская
22771